Petrus Thomicki Episcopo. Erzemistieu,
 Joanni Lubraviski Episcopo. Romanieu,

69

Quidme in Christo Pater et Dno

Domine Colendissime—

Quando mihi reddiderat Literas Vestre Re:
 :verendissime Dominationis Dominus Ni:
 :colaus Frater meus, egi cum inde Regia de:
 his, que in Captione beneficiorum, nunc Ro:
 :ma agantur, et de hujus indigna et pernicio:
 :se rei suggestoribus. Ejus iudas fecit scri:
 :bi Literas, ad Summum Pontificem et Do:
 :minum Cardinalem S^{to} Crucis, ut voluit
 Vestra Audientia Dominatio, Quas Illi jam
 Dudum misissem, nisi Circho Juvenis Do:
 :mini Castellani Romaniene, per quem il:
 :las mittere volui, esset hic agitudine cor:
 :ruptus, et quia adhuc languet, mitto eas
 per Valkier, simul et earum exempla—

Profectus Dominus Archie:
 :piscopus, cum Domino Galatino Cracoviene
 in Hungariam, ut adessent in illo Conven:
 :tu Ordinationi. De statu Semini Domini

Ludovici Re.

Domini Ludovici Regis, et facta est certior
munda Regia, nihil ibi neque tumulti, nec
que Dissensionis alicujus esse. Et indeque
spes bona est, et ego nihil dubito, quod ita
componentur omnia, ut melior vis fieri
quam vivente Julius in die Sarento —

Hic apud nos nihil usque huc
novi est, quod scribam, continet se hostis inq.
tra fines suos nihil inceptans. Nos etiam
expectantes illinc nuntium Cesaris, qui
gratia tractando pacis, illuc est missus,
nihil prorsus agimus, nihil hactenus con-
spertum de eo habemus, nec quid novi aser-
vet scire possumus. Itaque Difficillimum
est judicare, quorsum res Declinabit, et o-
minino, priusquam finis aliquis fiat, cum
ipso hoste, nihil poterit Determinari, de
rebus Regni et matrimonio, quamvis scribat
michi Audus Dominus Cardinalis Jurecus,
venire huc brevi Debere, nuntium ad Inda-
Regiam, in eo nego, Et ita spero quod hinc
tractari res poterit —

Ceterum scribit etiam, mihi
secretò Ipse Dominus Cardinalis, quod etiam
Audma Dominatio vestra secretum habere

Dignetur

habere dignetur. fegisse Diligenter apud Ce:
 :sarem, Dominam Ducem moscovia, ut sui:
 :beret in di. Regia, suadendo Illi, quò Duce:
 :ret Eius Filiam in uxorem, et Cesarem
 quidem, pro conjunctione sua, cum illis Du:
 :cibus non potuisse, se, honestè excusare, ve:
 :rum se hoc contra sententiam suam scribe:
 :re, et ob hoc non debere in diem, Regiam, a:
 :liquid inde aliud existimare, De Illius Ce:
 :sarem in di, quam quò cupiat, ut uxorem
 suam Ducat Dominam Leonoram, et volu:
 :it Ipse Dominus Cardinalis, ut id prædi:
 :cerem in di Regia, que et miratur, et egre
 fert, tantam importunitatem, et inpruden:
 :tiam Istius Ducis, quasi in di sua cogi
 deberet ab aliquo, ad matrimonium propter
 suam voluntatem. Hæc omnes sunt artes
 illius, omnifarij artificis, qui humana et
 Divina omnia permiscet —

Scripterat autem Dominus
 Episcopus Varniense, utrumque magistrum
 Brussia et Livonia, Delectum gentium
 suarum, fecisse, et parasse se, ut pro condi:
 :tiana gratia Ducis moschovia, vel immu:
 :ptionem facerit ad Terram Samogitia, vel

Civitatem

102
vel Civitatem Elbingenē, obsiderent, verum
scripsit deinde alias literas, quarum copiam
mittere volui, vestre Andmæ Dominatio-
ni, ut ex eis intelligeret, quid cum Cæsar
creo inde agatur et qualiter illa erga nos
sit animata, quæ deinde spes sit ex moscovi-
cia et matrimonio. Liqueat enim Cæsarem
jam non dissimulare de ipso matrimonio
quod non solum debilitabit animos, et spu
inimicorum, sed etiam, conatus improbos
confudet.

In negotio Domini Sviduo
Fratri mei, seu diligentiam apud inde
Regiam, ut fieret satis voluntati illius,
verum inde suo respondit, se justè id fa-
cere non posse, ut deberet processum causæ
alicujus injuste, vel continere, vel retrahere
ad se, aut Conventum Generalem, sine pro-
vocatione partis alicujus, nec licere sibi
facere alicui præjudicium. Itaque obtinui
literas ad Dominum Palatinum Lublinensē,
ut ille Dominum Siemienksi per amicam
operam, quoquomodo induceret, ad id, ut
contineret se, à processu litis, et suspende-
ret omnem causam, ad Conventum Generalem.

Quod itidem

Quod itidem, Vestra Andma Dominatio illi
 scribere dignetur. Prio enim, Jssum Domi:
 :num & alatum Lublincam, libenter Illi
 servire et morem gerere. Aliud profecto
 obtinere non potui, inde Regiam se justis
 et Decentibus rationibus excusante. Alia
 pro quibus scripsit vestra Andma Domi:
 :natio in rebus Domini Sviduo reservi:
 :bo Illi. - D ad: - Anno Domini Mille:
 :simo Quingentesimo Decimo Sexto -

Faint, illegible handwriting in a historical script, possibly Latin or Italian, covering the upper portion of the page.

Continuation of faint, illegible handwriting in a historical script, occupying the middle and lower portions of the page.

Faint text at the bottom right corner, possibly a signature or a reference.